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Datos Generales
Nombre: MARIA DEL ROSARIO ORTEGA GOMEZ

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 30 arios

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Enfermeria y Obstetricia
Desde 01-05-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2016 - 2024
PRIDE C - 2016
ESPECIALES SOLEDAD CASTANEDA MIRANDA 2018 - 2019
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA DEL ROSARIO ORTEGA GOMEZ
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Mentoria pedagdégica

2 Mentoria pedagébgica

3 Claves diddcticas para el profesorado
novel que se inicia en la docencia
universitaria

4 Salud Mental

Fecha de impresién: 11:.06:09

Autores

IRMA PINA JIMENEZ
MARIA DEL ROSARIO
ORTEGA GOMEZ ALMA
GUADALUPE GARCIA
ALJAMA et al.

IRMA PINA JIMENEZ ALMA
GUADALUPE GARCIA
ALJAMA AMBROSIA CELIA
RAMIREZ SALINAS et al.
IRMA PINA JIMENEZ
MARIA DEL ROSARIO
ORTEGA GOMEZ ALMA
GUADALUPE GARCIA
ALJAMA et al.

MARIA DE JESUS
MORALES CRUZ
ANGELICA RAMIREZ ELIAS
MARIA DEL ROSARIO
ORTEGA GOMEZ
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ISBN
9786073078726

9786073078733
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (50.00%)
PAPIME: 1 (50.00%)

1 Hacia un modelo de evaluacion ~ GRACIELA Presupuesto de la 26-01-2016 26-01-2019
educativa en la Licenciatura en la  GONZALEZ JUAREZ  UNAM asignado a
ENEO: El modelo CIPP. Cambio de  MARIA DEL ROSARIO |a Dependencia

corresponsable acuerdo ORTEGA GOMEZ
74/106/2016
2 Motivacion y rendimiento escolar MARIA DEL ROSARIO Recursos PAPIME ~ 01-01-2016  31-12-2018
ORTEGA GOMEZ
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:
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Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura
Curso de
Bachillerato
Curso de
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura
Curso de
Bachillerato
Licenciatura

Licenciatura
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MARIA DEL ROSARIO ORTEGA GOMEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura
EDUCACION PARA LA SALUD

SALUD FAMILIAR

Induccidn y formacién docente para
profesores de licenciatura
Motivacion y evaluacidén en el aula
Estrategias para el aprendizaje
SALUD FAMILIAR

SALUD FAMILIAR

Induccidn y formacién docente para
profesores de licenciatura
Evaluacion del aprendizaje

EDUCACION PARA LA SALUD

EDUCACION PARA LA SALUD

Pagina 6/11

[ Licenciatura: 49 (100.00%)

Entidad

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Facultad de Odontologia

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Facultad de Odontologia

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia

29

44

45

46

37

51
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Alumnos Semestre

2023-2

2019-2

2018-2

2018-2

2017-2

2016-2
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Curso de
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura

Curso de
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de
Licenciatura
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Curso Fundamental de Induccién y
Formacion Docente para Profesores de
Licenciatura (primer ingreso y reingreso)
Informacion, conocimiento y tecnologia.
Una propuesta para el empleo de
recursos y estrategias educativas
PROCESO DE DESARROLLO D LA PERSONA

PSICOLOGIA GENERAL

DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL

Curso fundamental de induccién y
formacién docente para profesores de
Licenciatura (primer ingreso y reingreso)
Induccién y formacién docente para
profesores de licenciatura. (Primer
ingreso y reingreso)

DIDACTICA EDUCACION P.SALUD
DOCENCIA EN ENFERMERIA

DIDACTICA EDUCACION P.SALUD
DOCENCIA EN ENFERMERIA

Induccién a la prdctica docente en la
Facultad de Odontologia

DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL
DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL
PSICOLOGIA EVOLUTIVA

PSICOLOGIA EVOLUTIVA
DESARR.PERS.ADOL.ADULT-ANCIAN
DOCENCIA EN ENFERMERIA

Desarrollar la habilidad para evaluar los

aprendizajes a través de la elaboracién y
aplicacion de instrumentos pertinentes
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Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Facultad de Odontologia

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Facultad de Economia

42
2

43

35

34

19

39
42
36
14
31

31
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Curso de
Licenciatura
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Curso de

Licenciatura

Licenciatura
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DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL
DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL
DOCENCIA EN ENFERMERIA
Desarrollar la habilidad para disefiar,
elaborar y aplicar instrumentos de
evaluacion

DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL
DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL
PSICOLOGIA GENERAL

DOCENCIA EN ENFERMERIA
DOCENCIA EN ENFERMERIA
DOCENCIA EN ENFERMERIA
DOCENCIA EN ENFERMERIA
Evaluacion del aprendizaje y elaboracién
de reactivos

DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL
TECNICAS DE LA ENSENANZA
TECNICAS DE LA ENSENANZA
TECNICAS DE LA ENSENANZA
TECNICAS DE LA ENSENANZA
TECNICAS DE LA ENSENANZA
TECNICAS DE LA ENSENANZA

TECNICAS DE LA ENSENANZA

TECNICAS DE LA ENSENANZA
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Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Facultad de Economia

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Facultad de Odontologia

Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia

26
41

15

33

29

16
34
27

29
34
36
15
17

16

18

nn
sistema integral de
informacién académica

2010-2
2010-2

2010-1

2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
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2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2

2008-2

Viernes, 06 de junio de 2025



U AL AUTENWA S Ty

'-_os‘?, :V"‘r =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

52 Licenciatura

53 Licenciatura

54 Licenciatura

55 Licenciatura

56 Licenciatura

57 Licenciatura

58 Licenciatura

59 Licenciatura

60 Licenciatura

61 Licenciatura

62 Licenciatura
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TECNICAS DE LA ENSENANZA

TECNICAS DE LA ENSENANZA

TECNICAS DE LA ENSENANZA

TECNICAS DE LA ENSENANZA

TECNICAS DE LA ENSENANZA

TECNICAS DE LA ENSENANZA

DESARROLLO PERSONAL. INFANTIL

COMUNICACION

PSICOLOGIA EVOLUTIVA

DOCENCIA EN ENFERMERIA

DOCENCIA EN ENFERMERIA
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Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
Escuela Nacional de
Enfermeria y Obstetricia
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29
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA DEL ROSARIO ORTEGA GOMEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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